2
18
40
54
62
76
96
110
126
141
273,3
20
6,
5
16
31
1,
8
244
152
302
604.5
G
. 2
  3
/4
"
G. 2  3/4"
26
5,
5
10
4,
5
23
21
0
TOLERANCIAS GENERALES DE GRADOS S/DIN 7168 G/M
ESCALA
> 30 < 120
ED.
BOMBA KSX PRO VS
FIRMA
SUSTITUYE A:
DIBUJADO < 6
15/11/17
USADO EN:
± 0,2
ZULIMA
MATERIAL:
± 0,5
NOMBRE
> 1201/1
TOLERANCIAS GENERALES
FECHA DESCRIPCION
Nº DE PLANO:
SUSTITUIDO POR:
COMPROB. ± 0,1
DENOMINACION:
± 0,3
15/11/17
FECHA
> 6 < 30
la
 c
u
a
l e
s
la
 p
ro
p
ie
ta
ria
 d
e
l d
ib
u
jo
.
to
ta
l o
 p
a
rc
ia
l n
i s
u
 c
o
m
u
n
ic
a
c
ió
n
 n
i e
n
tr
e
g
a
 a
 t
e
rc
e
ro
s.
 H
a
Es
te
 d
ib
u
jo
 c
o
n
tie
n
e
 in
fo
rm
a
c
ió
n
 c
o
n
fid
e
n
c
ia
l y
 e
s
p
ro
p
ie
d
a
d
d
e
 d
e
vo
lv
e
rs
e
 t
a
n
 p
ro
n
to
 c
o
m
o
 s
e
a
 re
q
u
e
rid
o
 p
o
r K
R
IP
SO
L,
d
e
 K
R
IP
SO
L,
 s
in
 a
u
to
riz
a
c
ió
n
 e
xp
re
sa
 n
o
 s
e
 p
e
rm
ite
 s
u
 c
o
p
ia
273,3 mm
31
1,
8
m
m
20
6,
5
m
m
244 mm
273,3
20
6,
5
16
31
1,
8
244
152
302
604.5
G
. 2
  3
/4
"
G. 2  3/4"
26
5,
5
10
4,
5
23
21
0
TOLERANCIAS GENERALES DE GRADOS S/DIN 7168 G/M
ESCALA
> 30 < 120
ED.
BOMBA KSX PRO VS
FIRMA
SUSTITUYE A:
DIBUJADO < 6
15/11/17
USADO EN:
± 0,2
ZULIMA
MATERIAL:
± 0,5
NOMBRE
> 1201/1
TOLERANCIAS GENERALES
FECHA DESCRIPCION
Nº DE PLANO:
SUSTITUIDO POR:
COMPROB. ± 0,1
DENOMINACION:
± 0,3
15/11/17
FECHA
> 6 < 30
la
 c
u
a
l e
s
la
 p
ro
p
ie
ta
ria
 d
e
l d
ib
u
jo
.
to
ta
l o
 p
a
rc
ia
l n
i s
u
 c
o
m
u
n
ic
a
c
ió
n
 n
i e
n
tr
e
g
a
 a
 t
e
rc
e
ro
s.
 H
a
Es
te
 d
ib
u
jo
 c
o
n
tie
n
e
 in
fo
rm
a
c
ió
n
 c
o
n
fid
e
n
c
ia
l y
 e
s
p
ro
p
ie
d
a
d
d
e
 d
e
vo
lv
e
rs
e
 t
a
n
 p
ro
n
to
 c
o
m
o
 s
e
a
 re
q
u
e
rid
o
 p
o
r K
R
IP
SO
L,
d
e
 K
R
IP
SO
L,
 s
in
 a
u
to
riz
a
c
ió
n
 e
xp
re
sa
 n
o
 s
e
 p
e
rm
ite
 s
u
 c
o
p
ia
604,5 mm
302 mm
152 mm
26
5,
5
m
m
10
4,
5
m
m
G
.2
 ¾
"
2000
1800
1600
1400
1200
1000
800
600
400
200
0
0 2 4 6 8
Poly. (3000Rpm)
10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32
Poly. (2400Rpm) Poly. (1500Rpm) Poly. (Réseau)
3000 RPM
2400 RPM
1500 RPM
K-Flo VSTD
• Poupança energética: até 85%;
• Motor de imans permanentes e inversor inteligente;
• Silenciosa;
• Temperatura máxima da água: 35ºC;
• Controlador fácil de utilizar e programar;
• Saída digital para ligação a controlos externos;
• Junta mecânica AISI 316 adequada para água salgada;
• Caixa de controlo com possibilidade de rotação 180º para
melhor visualização;
• Recomendada para piscinas até 80 m3
A velocidade ideal para
qualquer aplicação
Caudal (m3/h)
Pressão (mbar)
Potência Caudal água* Peso E/S Potência
absorvida P1
Potência
cedida P2 AmperagemRef.
1 CVHAY-100-0164
* a 3000 Rpm
Informação Técnica
Temp.máx.agua 35°C
Junta mecânica AISI 316, adequada para água salgada;
Características motor Class F, IP55, 50 Hz, Brushless VFD
Corpo / cesto / tampa PP+GF/Noryl® +GF/PP/SAN®
Tamanho do prefiltro 3.5 L
Dois tampões de
drenagem com
abertura fácil
Uniões IncluídasTampa transparente
de fácil abertura
N O T S O L D O N L I N E
DISPONÍVEL EM:
HAY-100-1520 1,5 CV @10 m: 21 m3/h
@8 m: 23,8 m3/h
15 kg 50 e 63 mm 1240 W 1100 W 5,9 A